CURRENTA IV.

A. D. 1874.

N. 40/pr.

Communicamus cum Venereabili Clero dioecesano Epistolam encyclicam Summi Pontificis Pii IX. ad P. T. Cardinales, Archiepiscopos Episcopos, Imperii Austriaci datas ex occasione legum Ecclesiam attinentium, quarum argumentum in utraque Curia Comitiorum Imperii Vindobonae hisce diebus tractatur.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI.

P I I

DIVINA PROVIDENTIA.

P A P A E IX.

EPISTOLA ENCYCLICA

AD CARDINALES, ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS IMPERII AUSTRIACI.

Dilectis Filiis Nostris S. R. E. Cardinalibus et Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis Imperii Austriaci.

P I U S P P. IX.

DILECTI FILII NOSTRI ET VENERABILES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Vix dum a Nobis catholico orbi denunciata fuerat per litteras data die 24. Novembris, anno superiori, persecutio immanis contra Ecclesiam Dei, in Borussia et Helvetia praesertim, excitata; quum nova moerori Nostro accessit sollicitudo ex allatis nunciis de aliis injuriis impendentibus eidem Ecclesiae, quae Sponso Divino similis effecta, jam et ipsa conqueri merito potest ea prophetica voce: *super dolorem vulnerum meorum addiderunt* (1). Quibus injuriis eo gravius angimur quod a Gubernio irrogentur Austriacae Nationis, quae jampridem maximis Christianae reipublicae temporibus huic Sedi Apostolicae conjunctissima pro catholica fide strenue decertavit.

Equidem jam aliquot ab hac annis quaedam in isto Imperio latae sunt leges et ordinationes sanctissimis Ecclesiae juribus et solemnibus pactis conventis plane adversae,

(1) Psalm. 68, 27.

quas in Nostra allocutione ad Venerabiles Fratres S. R. E. Cardinales habita die 22. Junii anno 1868 condemnare et declarare pro officii Nostri munere debuimus. Nunc vero publicis Imperii Comitibus expendendae et approbandae proponuntur novae leges, quae eo manifeste spectant, ut catholica Ecclesia in perniciosissimam servitutem sub arbitrio civilis auctoritatis, contra divinam Jesu Christi Domini Nostri institutionem, omnino redigatur.

Humani enim generis Creator et Redemptor Ecclesiam fundavit tanquam visibile suum in terris regnum, non modo supernaturali charismate infallibilis magisterii ad saeram doctrinam tradendam, et sanctissimi sacerdotii ad divinum cultum animarumque sanctificationem sacrificio et sacramentis promovendam, verum etiam propria et plena regiminis potestate instructum ad ferendas leges, ad judicia exercenda, ad salubrem coercionem adhibendam in rebus omnibus quae ad propriam finem regni Dei in terris pertineant.